Anonymi ad Susannae interpretationem  
prologus.

Ne genus quidem, ut reor, femineum sine illarum exemplo quae in lege vixerunt, ad evangelicum agonem accessurum erat: verum sicuti plurimi et egregii praecesserunt viri, qui expeditius exemplo suo fecerunt palaestricum pro Christo stadium, eadem ratione oportuit feminas quoque existere, quae sui generis alias mystica unctione ad pietatis atque virtutis zelum corroborarent. Itaque nunc Esther cernitur regias leges ipsamque mortem contemnere, ut gentem suam iniquo supplicio eripiat: nunc Iuditha fortis atque pudica, quae viros plurimos prudentia et morum gravitate praevexit: urbem quippe universam templumque illud praeonobile et maximum patriasque leges servavit: et quidem suo periculo remp. tutata est, miroque ingenio lusit barbarum: et quae hic urbi minatus fuerat, eadem insperato contra eum iustissime intorsit. Supradictis adiicitur haec quoque Danielis narratio, ut temperantiae et fortitudinis fiduciaeque erga Deum exemplar sit. Quamobrem adversus iniquos duos qui iudaico populo ius reddebat seniores, certamen semina sustinuit, a qua Herculis quoque sine dubio proverbium superatum est. Quisquis beatam revolvit mente Susannam, is meum sermonem intelligit: quod haec nimirum corporis malens quam animae interitum, pudorem cunctis praetulerit; neque se vinci obscenorum hominum minis neque flecti passa sit. Iam quenaam mulier, si modo hanc spirantem adeo virtutis columnam respiciat, haud alacriter decertabit? et vel in eadem vel in aliis honesti partibus haud se fortiter exercebit? omnitementi scilicet Deo freta, qui ut Susannam, ita ceteros homines improvisa providentia ab iniquitate iudicii vindicat. Si ergo feminas ita decertare oportet, tanto exemplo proposito, otiosum profecto est aliud animo volutare eos qui viriliter se gerere volunt in certaminibus pro Christo obeundis: quandoquidem necesse est ut feminae quidem pias fortesque feminas imitantur, virique similiter viros. Immo vero, si ita fert animus, sortem commutent, neque ullam generis rationem habeant; atque exempla communia iudicent, cunctique et cunctae commune adversus hostem bellum capessant. Nam et commune atque unum viris feminisque caput est Christus, utpote unius corporis membris. Idem utriusque generis praemiator sedet, pro cuiusque meritis dona tribuens; atque eos, qui pro religione ac pudicitia strenue pugnaverint, splendidis coronis exornans.

re de antichristo et fine mundi scribuntur, cum eius commentarii in Daniēlem congruant. Denique aetate nostra v. cl. de Magistris partem novam scholiorum Hippolyti e chisiano famigerato codice cum LXX virorum Danielis interpretatione excitavit. Novissimus ego tanti doctoris et martyris scriptorum particulas vindicare in lucem gaudeo. - (2) Puta Origenem, Apolinarium, et Severum, haereticos homines, quorum scholia in hac sutura feruntur. (3) Ed. paris. tom. V. part. 2. epist. p. 132.